pneri habent hec Criso. Sunt autē beccē p/  
prietates bone in pueris quas qui imitāt  
regnū celorū cōsequetur. q̄ sunt. innocentia  
munditia obedientia. simplicitas. humilit/  
tas veritas. maloz illatorz. lñmemoratio for  
tuinorū nulla reputatio. et presentiū valde  
paruoz ad sufficientiam acceptio. Deinde  
paruulos sibi oblatos dñs dulciter susce  
pit: et cōplerans eos. et in vlmis detinens: in  
signū q̄ simplices et humiles puros et duo  
tos diliget: et manus eis imponens: ut virtus  
ptinentibus gratiā sui aurilq̄ pferendaz si  
gnificaret: benedicit illos aliqua vocali bi  
dictione q̄ scripta nō est: ut humiles sua be  
nedictione dignos ostenderet. Sic spūalit/  
ter quotidie humilibus manus iponit. cuz  
eis grāsā et auxiliū tribuit qz humiles spi  
ritu digni sunt eius gratia et benedictione:  
dens enim supbis resistit. humilibas autē  
qui se manibus et potestati eius subiciunt.  
dat grām. In quo humilitā dignitas ostendit  
qui tanta bona merent. Ut dicit Hiero.  
q̄ humilitas sola obsernatrī est custosqz  
virtutū: et nihil est q̄ ita deo gratū faciat et  
hosbus quantū si vite merito magni. s̄z hu  
militate inseni videamur. Et bene humiles  
pūnūs et inoccētibus cōpanit qz humili as  
maculas peccatorz landare. et inoccētia red  
dere cōsuevit. Ut Ber. Dccor anime humi  
litas est. nō a meipso hoc dico. cum ppheta  
prior dixerit asperges me plopo et munda  
bor: humili herba a pectoris purgativa. hu  
militate significans. hac se post grauem la  
psum rex ppheta lanari cōstidit. et sic iuenit  
quendā innocentie recuperare candorem.  
Et sciendū q̄ r̄ps manus iponēdo paru  
lis instituit. et iniciauit sacramentū pfirmā  
tionis. cuius ministeriū postea cōtulit apo  
stolis. Unde paruuli in fontibus crismate  
cōsignātur ab episcopis qui in ecclesia dei  
locū obtinēt apostolorū: per ipositionē. n.  
mannū apostolorū conferebāt spūssanc⁹.  
ad robur et pfirmationē fidelit⁹. cuius impo  
sitionis manū locū obtinēt predictum sa  
cramentū. Considera nunc q̄tum r̄ps sim  
plicitatē et humiliitatē ac inoccētia paru  
lū diliget q̄bus tanta familiaritatis et bēni  
volentie signa ostendit. et studeas pro posse  
pūnūs imitari. et virtutes eoz h̄re. ut va  
les cum ipsis regnū celorum possidere.

Oratio.

Omine Iesu r̄pe q̄ nos ad ptinentiā  
es hortat⁹. da q̄ hortaris et trbne  
michi fragili castitatem mentis et cor/  
poris: et q̄ pūnūs ventre ad te volvisti. et  
eis manus iponēs bfidixisti: presta mihi mi  
sericorditer p̄ grām tuā: vt merit oīum v̄/  
tūm oīuz te rectore. te duce merear ad te p  
uenire. et a te bñdictiōē i celestib⁹ mūerari.

C De pfectiōne paupertatis. Cap.xi.

**Abito de pfectiō**

b ne castitatis et obedientie. seu humi  
litatis cōsequenter agit de perfectiōē pau  
pertatis. Et ecce. n. vñus adolescens genu  
fatto ante Iesum interrogauit eum dicens.  
Magister. ppter doctrinā sanam bone p/  
pter vitā sanctā. quid boni faciendo vitaz  
eternam possidebo fm Bedaz. audierit iste  
a domino. tñ similes paruulis dignos esse  
regno dei: et ideo certior esse desiderans de  
ingressu regni per parabolas. sed apertius  
postulat sibi exponit. quib⁹ meritis vel ope  
ribus vitam eternā possit psequi. Jesus ac  
respondit ei. primo q̄tuz ad eius cogitatio  
nem qz iste cogitabat Iesum esse purum ho  
minē licet crederet eum esse sanctum bonū  
doctorē: et ideo quasi respondens eius cogi  
tationi dicit ei. Quid me dicis bonuz quasi  
diceret. Ex quo me credis purū hominē nō  
debēs me vocare bonum. Memo enim bo  
nus nisi solus et vñs dñs. hoc est dictu⁹.  
Deus est solus bonus essentialiter per se a  
seipso: et nullus alius qz alij p̄cipiatue. per  
ipsum et ab ipso. Unde Criso. Hoc autē di  
cens nō excludit hoīes a bonitate. sed a cō  
paratione bonitatis divine. Quasi diceret  
dñs. Quare me dixi bonū tā nō credas  
me esse deū. Si vero cōsideris bonū credas  
etiā esse deū. solus. n. dñs natura ē bon⁹.  
Deinde cōsequenter respōdet eius interro  
gationi dicens. Si autē vis ad vitā ingredi  
serua mādata. quasi diceret: hoc sufficit ad  
salutē q̄ amplius est nō est necessitatis. sed  
supererogatiōis. qz fm Hiero. Justitia legis  
enfodiā nō soīū bona terre: sed et vitam cō  
serebat eternā. suo tempore cōsequendam.  
Et quia adolescens hec audierat. solicitus  
factus. interrogauit que essent hec man

M 115

Data quod obseruantia est necessaria. hoc autem sicut Christus non temptans fecit sed esti mansa alia quedam precepta esse preter lega sua. que vnde ei ea fierent. Iesus autem quasi insirmo cōdescendens legis precepta elemē tissime exposuit dicens. Non homicidium facies manu occidendo. ore inbēdo. vel cō sulendo. vel etiā detrahendo. quod per detractionem occidatur primum in conscientia aliena. in qua vinebat per bonam famam. nec corde mortem alterius desiderando vel odium retinendo aut beneficium subtrahendo. et per hoc preceptum decalogi prohibetur noctumentum proximi in persona propria non adulterabis per hoc prohibetur noctumentum proximi in persona subiecta. Non surci facies. per hoc prohibetur noctumentum proximi in re possessa. Non falsum testimonias dices. per hoc prohibetur noctumentum proximi in fama. Honora patrem tuum et matrem eius subueniendo et reverenter exhibendo. et per hoc preceptum affirmatio intelligitur omne beneficium primo reddendo. quod nomine patris et matris intelligitur ois primi. Et hoc est quod subditur et diliges proximum tuum sicut te ipsum. Iaduimus vero quod diligis te ipsum sicut ad gratiam et gloriam. vel sicut te ipsum id est non verbo tui. sed opere et vita. Proximus autem noster est omnis qui nobiscum conuenit in natura quem debemus sicut nosipos diligere. Quam sententia dominus inducit ut ostendat quod filii preceptorum est caritas quod obseruantia mandatorum non est meritoria vite eterne nisi fiat et caritate. Intra hec precepta ordinatio in proximi non tanguntur precepta de non concupiscentia rem proximi. vel eius uerore. quod reducuntur ad precepta de non adulterari et non furari. et sub illis possunt intelligi. Uel quod intelliguntur in hoc quod dicitur diligere proximum tuum: qui enim vere proximi diligit. nec rem eius nec uerore eum cupit. Enumerat autem hec non oīa manda ta sed solūmodo precepta secunde tabule que ordinat hominem ad proximum. in quibz implicat et supponit precepta prime tabule. ordinatio hominem ad deum. quod hoc magis tenet deo quam proximo. et ideo si obseruantia mandatorum secunde tabule est necessaria ad salutem multo fortius obseruantia mandatorum prime tabule est necessaria ad eandem. Ende bene dicit apostolus. quod qui diligunt

proximum legem impletunt. quod in dilectione proximi intelligitur dilectio dei. ut finis propter quem proximus diligatur quod primus diligere propter deum et non eorum. Per edicta etiā ostendit salvator quod obseruantia preceptorum ceremonialium et iudicialium non erat amplius necessaria ad salutem. sed sufficienter decebat decalogi precepta. Quod primum est. non adorabis deos alienos. Iverum deum coles et super eum nihil amabis. Multi enim hodie sunt qui sibi deos alienos faciunt. Nam sicut dicit Augustinus. hoc ab homine colitur quod per certas diligitur. Superbus igitur pro deo habet superbiam. luxuriosus luxuriam. animus. Secundum non assumes in vanis non men dei tui in os tuum. si non blasphemabis nec turabis indebitate in nomine sui. Talis iniuria facit deo. quem in testimonium sue sacrificatis truocat quasi deus mendacium diligat: et sibi qui in iudicio dei puniendus se obligat. si non est ita sicut inrat et proximo quod per falsam. in ratione ipsum decipit et defraudat. Tertium die sabbati sanctifices: ut in eo mortaliter non pecces. et mala vites. Quarto istud preceptum peccat. qui cum caput ditatis in sabbato opus seruile facit vel aliquod peccatum committit. vel opera misericordie dimittit. quod a bonis operibus non est vacuum. Quartu honor parientes tuos. obediente. obsequendo. subueniendo. et animabendo eorum misericordia. In hoc etiam precipitur honor patrum spiritualium. s. prelatorum. Qui tam non occides. opere verbo. negligencia. cogitatione. auxilio consensu. malo exemplo. vel aliqua occasione. Homicidium etiā aliquid quando sit corde per odium. aliquando ore per verbum detractorum aliqui opere per factum et istud ultimum est triplex. quidam enim occidunt corpus tuum. quidam animam tuam. quando s. cum retrahunt ad peccatum. quidam utruncumquidam. aliquis interficit seipsum vel alium in peccato mortali existet. Sertum non mechaberis. operando. cogitando. loquendo. vel in iurisdictione tua fornicationem sustinendo. Per hoc autem quod dicit non mechaberis. prohibetur oīa carnalis appetitus et corruptio: preter ea que est matrimonij. Se proximum non furaberis alieno: non quolibet timbi attrahendo. vel re aliena inuito domino utendo. Per furtum intelligitur omne malum ab latum. si ne occulte faciendo in acceptis. siue

fraudem exerceendo in mercationibus sine  
 mercedem nō soluēdo operar̄s. Octauia  
 non dicens falsum testimonium p̄tra proximū  
 tuum: omne mendacitū. dolus detractio  
 nem. adulatio[n]ē. caluniam. et doctrinā er  
 roneā deuistando. Non nō desideres do  
 mā vel agrū vel aliam rem proximi tui: ta  
 li videlicet mente q̄ velles tibi cū suo dam  
 no adoptare. Decimus nō concupisces ux  
 rem. seruum: ancillā proximi tui: corde cōsen  
 tiendo. ore solicitando. opere concupiscen  
 tiam perficiēdo. Hec qui perficerit salvati  
 poterit. Cum ait ille adolescens hec ola a  
 suuertute sua se seruasse responderet q̄ tū  
 in multis religiosis vitis alijs odie reperi  
 ref: Iesus intusq; eū dixerit eum ppter bo  
 nam puerationē suaz preterstā: et ostendit  
 sibi vultū amicabilē. et instruens eū de per  
 sectione dirit illi. (( Unū tibi deest )) quo. ad  
 statū perfectionis. s. bonū paupertatis. Qz  
 et si mandator̄ obseruatio sufficit ad salu  
 tem. nō tamē ad euāgelicam perfectionem  
 sed ad hanc etiā requiri obseruatio p̄ filio  
 rum in qua primū est abrenūciatio tralinq;  
 et ideo de hac tm hic facit mentionez. Abi  
 Origine. Non tamen intelligendū est qd i  
 spso tempore quo bona sua tradididerit pau  
 peribus fiat omnino pfectus: sed illa ex die  
 incipiat speculatio dei. adducens eum ad  
 oēs virtutes. Et subdit dñs dicens (( si vis  
 Iqr hoc est in tua libertate (( pfect⁹ esse ))  
 idest ad statū salutis necessariū: qz hoc ē de  
 pfectione vite (( vade )) p̄ effectū p̄tēnendo  
 temporalia (( et vende )) p̄ effectū ea relin  
 quēdo: et hec omnia partē tñi. vt amanias  
 et saphira. q̄ est p̄tra p̄pietarios: que ha  
 bes et iuste possides. q̄ est ḥraptores et vsu  
 rarios. elcmosynas de alieno faciētes: illa  
 enim habemus que iuste possidemus. Illa  
 ergo que iuste possidentē vendenda sunt: q̄  
 vero iuste. reddenda sunt illis quoz fue  
 runt: et da nō vende. q̄rendo munus a ma  
 nu. vel a lingua. vel ab obsequio. pauperi  
 bus nō dimitibus. a quibus similia accipi  
 es. nec amicis carnalibus. nisi fuerint indi  
 gentes nec hystrionibus et male videntib⁹:  
 q̄ est ḥsymoniacos et ambiciosos. qui dāt  
 alijs vt acquirant beneficia et dignitates:  
 et hoc fac ppter deū nō ppter ostentatio  
 nem. qz abicere temporalia propter ostent  
 ationē nō est meritoruz: et sic dāndo habe

bis thesaurum. i. quandam beatitudinē in  
 celo locum tutissimū. Hoc autē nō dicit: qz  
 paupertas fit maior virtus q̄ continentia  
 vel obedientia. sed dicitur p̄ quedā corre  
 spondentia. quasi thesaurus celestis sic re  
 spondet voluntarie paupertati. sicut exalta  
 tio humiliatiōni. Unde Criso. Bene autē  
 nō vite fecit eterne mentionē. sed thesaurū  
 dicens. i habebis thesaurū in celis. qz enī  
 de pecunīs erat sermo. et de abrenūciatio  
 ne omnitū ostendit q̄ reddit plura his que  
 precepit relinquere. quantum autē est celis  
 q̄ terra in thesauro. n. copiam retributiōis  
 ostendit. Et veni relictis omnibus et seque  
 re me: me imitando. et sicut ego ambulo am  
 bulando: qz in sequela xp̄i per opera carita  
 tis consistit perfectio principaliter: et cōple  
 te in paupertate aut voluntaria. consistit et  
 choatiue. per modum remonētis. phibē  
 tis et disponentis. qz per hoc auertitur cura  
 temporalium que a dilectione dei impedit  
 animū. Unde glosa. Relinquere omnia est  
 via ad perfectionem. sed in sequendo consi  
 stit perfectio. Magna certe gloria est sequit  
 dñm. et ideo valde est appetendū. Ad per  
 fectionem ergo nō sufficit homini relinque  
 re sua nisi dominū sequatur. idest nisi relis  
 citis malis faciat bona. Unde Theo. Cum  
 paupertate enim et ceteras virtutes holez  
 habere oportet. ob hoc ait: et veni sequere  
 me. i. in ceteris esto meus discipulus et ingli  
 ter me sequaris. Abi et Hiero. Facilius sac  
 culus p̄tēnatur quā noluntas. Multi diui  
 tias relinquentes dñm nō sequuntur. Seq  
 tur autē dñm qui imitator eius est et per ve  
 stigia illius graditur. Abi et Rabanus. Ec  
 ce duas vitas hominibus ppositas audi  
 uimus. actiuā ad quā p̄tinet: nō occides. et  
 cetera legis mandata: et p̄templatinam ad  
 q̄ pertinet si vis perfectus esse et cetera. Ac  
 tiuā ad legē pertinet. cōtemplativa ad euā  
 gelium: qz sicut vetus nouū precessit testa  
 mentum. ita bona actio precedit contempla  
 tionem. Actiuā enim conuenit obseruatio  
 preceptor̄ que in lege traduntur. cōtemplo  
 tuis obseruatio consilioz que in euānge  
 lio docentur. Et notandum quod multispēciet  
 est perfectio. scilicet sufficientie. quā omnes  
 habent existentes in caritate: ordinis cuius  
 propriū est seruare continentiam religio  
 nis: et huius propriū est renunciare omi

nō nos prelationis. ad quos pertinet pone-  
re aliam pro onibus suis: securitatis. cuius  
proprium est habere mortē in desiderio et  
vitam in pacientia. Ad prīmā perfectionē  
tenetur q̄libet. ad vltimā vero nullus tene-  
tur: ad tres medias tenent aliqui et causis  
vnū ergo signū perfectionis posuit eū oīa  
relinquere psuluit. ut nudū r̄ps nudus se-  
quatur. Unde fm Theo. dicens oīa sūmā  
paupertatē suadēt. si quid enī restiterit il-  
lus seru⁹ est. Et fm Almb. talē voluit ado-  
lescentē illū dñs ad paradisum redire. q̄lis  
adam fuerat de paradiſi sublimitate deie-  
ctus. Nudus. n. incola adam paradiſi fuit.  
Q̄uis ergo cū possessione diuiciarum possit  
q̄nis ad vitā ingredi. seruādo mandata. si  
ad perfectā sequelā r̄pi vel perfecto amore  
et integro affectu tendat in deūz deest hib  
vnū. s. q̄ relinquat diuicias affectu ut sit  
pauper spū que paupertas includit humili-  
tātē: sine qua nō est paupertas vera. q̄r va-  
nū est habere bursam vacuā et cor plenum  
superbia. Includit etiā p̄temptū diuicias  
effectu. q̄r diff. cile est valde q̄ habens diu-  
icias. ne amore eāz aut detineāt. aut distra-  
hatur et impeditur a pfecto amore dei ne  
r̄pm libere et expedite sequaf. Nā q̄ diuicias  
implicat mīttit pedes in rethe ne possit co-  
rā deo perfectus ambulare et libere r̄pm se  
qui: q̄r diuicias viscosiores sunt visco. et vir-  
euellitur aīus occupatus ab eis et detētus.  
Nimia ergo dilectio terrenaz possessionuz  
est huīus perfectiōis impedimentū. Quod  
bene patuit in hoc iuene. qui eī audisset  
verba domini de perfectione paupertatis  
voluntarie: abīt tristis seculi tristitia mortēz  
operāte īpeditus a perfectiōe quā q̄ebat  
terrenarū possessionis amore. ob q̄ nō po-  
terat ad pfectiōē voluntarie paupertatis as-  
tendere. Si cā tristicie redditur eī subdīt  
Erat. n. multas habens possessiōes. sp̄nas  
pduentes et tribulos. semente dñicam sin-  
focantes. et ipē nīlominīns habitus a pos-  
sessionibus et dīnes valde diuicias fallaci-  
bus ob quāp inor. inatū amorē tristabat  
de persuasionē abrenūciatiōis carū. trista-  
bile. n. est amata abicere. ad tpalia. n. passi-  
biliter afficitur. enīs cor in priuatiōe eo/  
rūdem aliqualiter contristat. Nā pleriqz  
cū temporalia assunt nobis putamus q̄ ea  
nō diligamus. sed eī abesse ceperint. inue-

nīmus qui sumus. Hoc enim fine amore no-  
stro aderat q̄ fine dolore discedit. Iste in/  
uenīo enī audiret q̄ quecumq; haberet vē-  
deret et daret pauperibus abīt merens q̄r  
et diuicias seculi et vitā eternā habere vole-  
bat. quod difficile erat ut fieret. quoniam in  
possessione diuiciarū absqz superbia elatio-  
nis. et absqz ppterate voluptatis: vir stare  
quis pōt: sicut etiā difficile esset q̄ hō in ca-  
cumine verticis alicuius mōtis staret. et te-  
pestate validi venti quassatus nō caderet  
ut vero dicit Aug. hic adolescens lauda/  
bilis quidē est q̄r nō occidit nō adulterat⁹  
est. Ut imperabilis aut q̄r tristis aut est in  
verbis r̄pi vocantis eum ad perfectionem.  
Adolescēs quispe erat fm alaz. et ppterā  
relinquens r̄pm abīt. h Aug. Sed tale re/  
sponde frustra facit ante oculos pēnatop. s.  
p̄templatiū pfectoꝝ qui tantomīnus cō/  
testant q̄ desunt temporalia. quātomagis  
appetunt eterna. Nam ut ait Grego. tanto  
quisqz minus dolet q̄ desunt eterna. quan-  
tomagis gaudet q̄ assunt tpalia: et qui mi-  
nus dolet q̄ desunt tpalia. cert⁹ expectat  
ut assint eterna. Et ideo fm genadiū. bonū  
est facultates cū dispensatione pauperib⁹  
crogare. sed melius est p intentione sequē-  
di r̄pm oīa et totū simul donare. et absolu-  
tū a solitudine cū r̄po agere. Ut enim dī  
cit Lriso. Nō similiter detinētur qui pauca  
habent et qui multis abundat. qm adie-  
ctio diuicias maiorē accendit flāmam. et  
violentior sit cupidio. Nō solū aut diuicias  
possessio. sed etiā r̄tū aliarū diversitas. ho-  
minē a dei p̄templatione et pfecto amore l-  
pedit et auertit. Cū Aug. Temporalū rex-  
multiformitas ab vnitate dei holēm p car-  
nales sensus dinerverat. et mutabili varie-  
tate eius affectū multiplicat. Quē ergo de-  
lectat libertas ab amore mutabilitū liber es-  
se appetat. et quē regnare delectat. vnī oīus  
regnatori dei subditus hereat. Et iterum  
duo sunt amores: mīdi⁹ et dei. si mīdi⁹ amor  
habitat. nō est quo intret amor dī. Cū ex-  
hauseris cor tuū ab amorē terreno. haunies  
amorē diuinas. Unde et Greg. cum cupidit-  
ate terrene substantie deus nō diligif q̄r  
terrenus amor oculum mentis sordidans  
excecat. ne diuina claritas videat. Nec mi-  
rum q̄uo enim diligere pōt quē nescit. Aut  
q̄uo seit ad quē nesciendū oculum cordis

Claudit. Unde etiā Cris. Fumo similes sūt  
humane res. Nihil enim ita p̄tristat animo  
oculis & turbat ut vīcē huīs curarū turba  
& cōcupiscentiā p̄ multitudō. h̄ enim fumis  
huīs sūt ligna. Eli & Alnshelmuſ. si vis  
esse quietus nūl seculi appetas. semp̄ reges  
vientis habebis. si a te mundi curas abie-  
ceris. Qui curis terrenis se implicat a deo  
amore se separat. Et vt in paucis multa in  
telligas attēde panca verba. Auguſtini ſic  
dientioſ. Nihil plus noui eſſe q̄q̄ iſta ſenſibi-  
lia fagienda. Lui p̄cordat Dionyſi. qui ſic  
dicit. Verelinque ſenſus & oīa ſenſibilia.  
Qui habet aures audiēdi. hec pauca p̄ba  
predica auidat & corde intelligat q̄ mul-  
ta in eis latent. q̄ vanis & diſſolatis nō ap-  
parent. Unde cuidā de ſermoniſ abūdan-  
tia ſollicito dictū eſt in ſpā. Si viſ ſcire oīa  
predicāda. tunc ſepara te ab exterioribus.  
purifica te a tpalib⁹. liberū ſac te a carna-  
lib⁹ & erige te ad celeſtia. & maniſtabū-  
tur tibi diuina. Ecce in hiſ verbis totuſ eſt  
inclusum q̄ eſt predicatori. imago enim tua  
imago dei eſt. depone ergo ab ea. oē q̄ ſibi  
accidens eſt. & apparet ibi in ea q̄ diu-  
num eſt. Ut aut̄ utiliter ad tpalia & eterna  
pſecte te habeas. ſcito q̄ temporalia debes  
aspicere ſub ſenſu quadruplici. Primo ſc̄  
vt tanq̄ pegrinus & adnena ſentias olavt  
extranea & aliena. ita q̄ tua vēſtis ſit tuo  
ſenſu extranea. ac ſi eſſet alicuius grecia  
vel india. Secundo vt in tuo vſu omnē ha-  
bundantia. timeas vt venenū & mare ſub/  
mergens. Tertio vt in tuo ſenſu oēm ino/  
piam egeſtate ſentias vt mensam & araz &  
ſcalā vite eterne. & vt ſpeculū ſuit imago  
crucis xp̄i. Quarto vt diuinitas & appa-  
riuſ diuinitū. ita ſentias tibi diſformes. q̄ i eo  
rum memoria vel aspectu nullatenus vale-  
as delectari vel letari. q̄ ſi vidcris te in eis  
p̄gaud̄re. a xp̄i glorioſa paupertate te eſti-  
ma altenuſ ſore. Hunc aut̄ p̄ceptū q̄ i pau-  
perū & deſpectoꝝ memoria vel aspectu. tan-  
quā in xp̄i paupertate expreſſa imago totuſ  
leteris & eis quāſi regib⁹ cū ſumā alachy-  
tate & reuerentia associeris. Lonsidera etiā  
hic q̄ ad perfectionē nō ſufficiet qdā opera  
bona & quādā virtuteſ habere. ſed oīa  
pro poſſe perficere. unde Cris. completuſ  
eſt dei hō ad oē opus bonū explet⁹. nō vt  
hec quidē habeat. illa vero nō habeat. qui

enī talis eſt nō eſt p̄pletus. Que. n. utilitas  
die mihi. eū orat quiſ intenſe nō miseretur  
aut habundante aut cū miseretur quiſ habu-  
de. auarans aut̄ & violentus eritēs. Aut cū  
nō auarans aut̄ violentus exiſtens. ad oſte-  
rationē vero ſit hoīum qui vident aut cuſ  
miscreatur quidē in id q̄ deo videtur ele-  
uetur aut̄ hoc ipſo & magis ſapiat. aut cuſ  
humiliſ quidē fuerit. & ieiunij intendens  
auarus aut̄ & negociator. & terre affixus. et  
matrē oīum malop̄ inducens aīc. Radicē  
enī oīum malop̄. dicit Paulus auaritā.  
Hoīreamus igitur haue. refugiamus hoc  
peccati. hoc orbē terrarū instabillem fecit  
hoc oīa p̄fidit a beata ſeruitate nos abdu-  
cit xp̄i. Non eſt enim alt deo ſeruire & mā/  
mone. ſrīni enim inſtungit xp̄s. hec Cris.  
Et nota. circa p̄missa q̄ perfectio paupertati  
nō conſiſtit in maiori deſectu rerū tem-  
poraliū. ſed in maiori abstractione ſollici-  
tudinis eoz. Quanto enī modus viuen-  
di in paupertate minoꝝ eſt ſollicitudi-  
nem. tanto paupertas eſt perfectior. nō an-  
tem quanto paupertas fuerit maior. nō enī  
paupertas ſi ſe bona eſt. ſed iniquuſ le-  
berat ab illis quib⁹ hō impedit quo mi-  
nus ſp̄tialibus intendat. Q̄o.

Omine Iesu xp̄e da mihi misericordia  
& fragilitate. qui tua mandata hactenus  
negligenter & male ſeruauit. ſalte am-  
modo ea obſeruare ut eū obſeruatorib⁹ eo  
rūdem merear ad vitā ingredi. Da etiam  
mihi clementissime domine. ut ad pſectiones  
tēdendo oīa tpalia ppter te affectu ptenā  
& effectu relinquaſ relictisq̄ oīb⁹ te ſequar.  
te imitādo. & per tua vēſtigia gradiēdo. ut  
te rectore. te duce. ad te theſaurū meū deſi-  
derabilē & indeſiſtentē valeā letus puen-  
te & de tua viſione ſemp̄ gaudere. Amen.  
C De duodeciꝝ pſilioſ enāgelictis. La rī.

### e **L**iqua Dictrīz eſt

de pſeptis que ſunt neceſſaria ad  
ſalutē viſeām & de pſilioſ. q̄ regruſ ad p-  
ſectionē. Uſi & pſeptis & pſilioſib⁹ tene-  
nur. ſi de pſilioſ & pmissioſib⁹ nō tenemur.  
Nā pſilio ptinget ad pſeptos. pſeptū autē  
ad pſeptos. ſi pmissio ptinget ad impfe-  
ctos. pſilio ſo ad pnceros. Id obſeruā-  
tiā qdē pſeptos. utilis ē obſeruatiā pſilio-  
rū. Aliq̄i enim ſortitudo terre in ſugreſſa

Illus p̄sistit: et ideo passus ille bona cōsto/  
dia indiget. qz obtentu ingressu faciliter re/  
fidui hostes obtinent. sic est in terra aie: qz  
tota fortitudo eius p̄sistit in ingressu. s. in oc/  
casionebus peccator̄. et ppter hoc necessa/  
ria est bona custodia circa ipsuz. Et propter  
custodiā ait istius ingressus dantur consi/  
lia que p̄tinent et custodiunt mandata ac  
retrahunt hōlem ab incantis respectibus  
et discursibus et alijs persequitis. Sunt ante  
duodecim consilia euāgelica. qz t̄p̄s adiecit  
ad p̄cepta. Primit̄ est paupertatis que cō/  
sistit in abdicatione p̄petratatis. Ubi est illud  
si vis perfectus esse. vade et vende oia que  
habes. et veni sequere me. Et illud. qui non  
renuncianerit oībus que possidet. nō p̄t  
meus esse discipulus. Secundū est obedien/  
cie. Unde est illud si quis vult post me ve/  
nire abneget semetipsum. Et illud sup ea/  
thēdrā Moysi sedērunt scribi et pharisei. qz  
dicunt facite. Tertii est castitatis. Ubi est  
illud. sunt eunuchi qui seipsoſ castrauerāt  
pp̄ter regnū celoz. Et illud audiſtis qz di/  
ctā est antiquis nō mechaberis: ego autem  
dico vobis. qui viderit mulierē ad penpi/  
scendū eā. iam mechatus est in corde suo.  
vbi ostendis quod non solū dānabiliſ est  
consensus ad delectādū in corde. Hec tria  
philia predicta sunt specialia. omnis pfecte  
religionis et substancialia: qz suos obserua/  
tores elongant a malo: nō solū quantū ad/  
culpā. sed etiā quantū ad causam. Quāne  
māqz mali oritur et triplici radie. sc̄ et cō/  
cupiscentia carnis. et p̄cupiscentia oculoz.  
et supbia vite. Predicta vero tria consilia  
nos elongant perfecte ab hac triplice radi/  
ce. scilicet paupertas a p̄cupiscentia oculo/  
rum. castitas a concupiscentia carnis. et obe/  
dientia a superbia vite. Quartā philia est  
caritatis. Unde est illud. diligite inimicos  
vestros. Illud quantū ad dilectionē affe/  
ctus est preceptū. sed quantū ad dilectio/  
nem effectus est consilium qz int̄mico velle  
gratiam et gloriā est necessitatis. sed impē/  
dere opa b̄fiscētie. et ostēdere illi signa be/  
niolentie. est cōſilii et perfectionis. sane ne  
gare enim signa familiaritatis. quando ve/  
nia petit. vel ad familiaritatē nō simulato/  
rie se ingerit. vel quando necessitas expo/  
scit: vindicta est. qz tuic inter amicos ē cō/  
putandus: sed quod aliquis yltro se ad fa-

miliaritatem eis ingerat hōc est perfectio/  
nis. Quintū consilium est mansuetudin̄. Unde  
illud. si quis te percuserit in māt illā  
vniam. prebe ei et aliam idest paratus sis et  
aliam percussionem sustinere patienter. et  
istud est consilium pacientie respectu lesio/  
nis corpor̄. Et illud. Qui tecum vult indi/  
cio contendere. et iunicam tollere. relinqne/  
ci et pallium. et istud est respectu ablationis  
rerum. Cum contentionē et fraude nulli li/  
cer sua repetere cum caritate. licet imperfe/  
ctis. perfectis autē nō. qz nō repetere est iſe/  
mis consilii. perfectis vero p̄ceptū. Illis  
autē qui renunciaverunt proprietati non li/  
cer repetere sua sed ut congregatioſis. Se/  
rūm est misericordie et erogationis. Unde  
est illud. Omni potenti te tribue nō ppter  
se sed ppter bonum cōe. Et illud si vis per/  
fectus esse. vende omnia que habes et da  
pauperibus. Dare supfluū in extrema ne/  
cessitate est necessitatis et debiti. sed dare q  
bus egemus est consilij. Septimū est v sim/  
plicitate verboz. Ubi est illud. sit sermo ve/  
ster est ē. et nō. i. si affirmatio vel negatio ē  
in ore fit etiā in corde. Et illud. Audiſtis qz  
dictū est antiquis nō perirabis ego autē  
dico nō iurare oīno. Jurare quantū ad in/  
firmitatē pertinet. permissionis est nō iura  
re autē quantū ad perfectionē pertinet con/  
silij est. Octauum est de vitanda occasione  
peccādi. unde est illud. si oculus tuus sca/  
dalizat te. erue eum et proice abs te. vbi sim  
Aug. nulli membz ad litterā precipit erul  
sed et occasio peccādi: qz nō solū ipsa pecca/  
ta sed et occasions p̄ceccandi sunt fugiēde.  
Nonū est de rectitudine intentionis. et sim/  
plicitate operis vel ſiniſ. Unde est illud. At/  
tendite ne iustitiā vestrā faciat̄ corā ho/  
minibz ut videamini ab eis. Et illud. sic  
linceat lūr vestrā corām hoībus ut videant  
opera vestrā bona et glorificēt patrē vestrā  
qui in celis est. Decimum est de p̄formitac  
opis et doctrine. Ubi est illud. q fecerit et sic  
docuerit. h̄ magnus vocabit̄ in regno celo/  
ru. Et illud alligant hoībus onera grauita.  
Digito ait suo nolqz ea mouere. dicūt enī  
et nō faciūt. In p̄dicatione aliqui afferit cē/  
fio generaliter de his q̄ pertinent ad statū  
salutis. aliqui deo afferit cēfio ſuī ſtatū p̄f/  
ectionis. utpote religionis: primo mō tenet  
facere q̄ dicit p̄dicator. q̄ afferat omnes

ad hoc teneri. secundo modo non tenet nisi ipse perfectionem illam voluerit. Existens autem in peccato notorio. peccat quando predicit. quia scandalizat. Existens autem in peccato occulto si predicat et non studet et suo dicto compungi. adhuc videtur peccare quod videtur ostendere. Undecimū est de voluntaria sollicitudine. unde ē illud. Nolite solliciti esse. Et illud nolite cogitare de crastino. Ubi sciendū quod quadruplex est sollicitudo. Prima est laudabilis et prouidentie spiritualis quo ad animā. quō quis deo placet oīm sollicitudinē suā prosciens in eū. Secunda est etiam laudabilis: et est prouidentie temporalis et fraterna caritate quā lis competit prelatis et religiosis officiatis. qui presunt in sollicitudine. Tertia est tolerabilis et est cure temporalis quo ad corporis. Quarta est vituperabilis et est superflue thesaurizationis quo ad auaritiam. Prima solvit consilio isto. Secunda precepitur. Tertia permittitur. Quarta prohibetur. Unde decimū consilium est de fraterna correptione. Unde est illud. Si peccaverit in te frater tuus corripe eum et. Corripere fratrem quandoquid est punitum. ut quiquis corripit fratrem de ventribus. et illa eū quo nihil habet facere nisi cōdem caritatem: quandoquid est preceptum: ut qui corripitur de mortali. et isto de modo patinet ad oīs et obligat semper. sed non ad semper quod pro loco et tempore s. quando vacat et licet. et credit quod utilis sit correptio. Et ad hoc preceptum maxime tenet prelati quo ad eos quod gerunt. Omnia permissa domini precepta et consilia facilia sunt volenti et dei timorez per oculis habenti. Unde Lisis. fit tibi timor dei omni necessitate violentior. si enim velis occasiones semper obsecere. nihil de his que sunt impata custodire: et ita pressus oīa que sunt precepta calcabis. Quod si legem volueris custodire tpi necessitates quidē nullā que te ab observatione eius in impediat aliquādo patieris. Noli igitur homo in otium reclinare. nec dissolvas bonam animi voluntatem: neque enim que imperantur oner oīa sunt. Tantummodo velle sufficit. et totum quod iubetur impletum est. Quod si milii consuetudinem tuam opponis ut legem per hanc ipsam te admoneo quam sit facilis ista correctio. si enim in alia

consuetudinem et alia te prouenteris. hoc quod tibi difficile videtur efficeris. Quia sicut ad vitandum punitudo est violentia. ita sic potens ad corrīendum. Et iterū. si in visu semel bone phis transeras. etiam si postea alii quis tibi tempor obrepas. non tamen facile poteris hoc quod punitum que precepta sunt trāsgredi bona. s. punitudine firmitate iam imitante nature. Quia non facile est dormire comedere. bibere respirare. tam nobis facta erunt bona punitudine etiam opera virtutis. hic Liso. Unde et Cullius. optima forma vivendi eligenda est. quod secundam redit punitudo. Tantum etiam delecteris et complacat tibi in preceptis et pīlīs dñi ut si non sine grauamine vel difficultate videantur fieri: coneris tñ ob honorē ipsius legislatoris servare et implere: quantum ipse vides dabit: quod et si propter ipsum pati non elegitis. nihilominus aliter patieris. Ut enim dicit Aug. In hoc mundo non timere non dolere non pīlītari impossibile est: sed plurimū interest qua causa qua expectatione. quo termino quisque patiatur. Unde et Liso. Si non propter r̄pm elegerimus aliquid pati dolor: necesse est eos oīno et aliter sustinere. Meque enim si propter r̄pm non mortuus fueris immortalis eris: neque si propter r̄pm non pīcēris pecunias ferens eas abibis. Hec expedit a te. que et non expetente eo dabis. Hec te vult facere tua voluntate que et necessitate te oportet facere. Expedit et solū propter eum fieri. quod pīnget et hec transire a necessitate que sicut naturā sit. Ergo non iniuste auertit et puniit deus. cum in omnibus scipsum nobis prebeat. nos autē resistimus. Ego inquit pater. ego et amicus et frater et soror et mater. et oīe quodcumque volueris ego sum. solū familiariter te habeas ad me. quod oīno necesse est te pati elige pati propter me. Ego inops propter te et perigrinus propter te. in cruce propter te. in sepulchro propter te. superius propter te interpellō patrem inseritus pro te ligatus venia patre: oīa mihi tu es. et frater et coheres et amicus et mēbris. Quid plus vis. Quid eum qui te diligit auertis. Quid huic mundo laboras. Quid vase hauris pīorato. Hoc enim ē in presenti vita laborare. Quid flāmā icidis. Quid acrē ipnegas. Quid inaniter curris. Vanitas. n. vanitatis et oīa sunt vanitas.

## De duodecim consiljio euangelicis.

Ita humiliemus nosmetipos & potiores  
efficiamur. ut qui digni hic virimus: futu/  
ris fruamur bonis. hec Criso. Predicta  
est duodecim psilia duodecim lapidibus  
ptiosis pnt adaptari. Primi. n. psilia q est  
paupertatis. significat p lapide saphir. Sa/  
phir. n. flavi coloris e. sic celu serenatu: sic  
pauperes colori celesti hnt. p qto a frenis  
totaliter elongati solis celestibus intendunt  
Itē saphirus dicit ardore interiorē respi/  
gerare & oculos purgare: sic sancta paup/  
tas ardore cupiditatis rez temporaliū qua  
comuniter homines mundani estuant: ita  
in animo istorū pauperum refrigerat: ut ola  
terrena bona arbitrentur ut stercora. Et iō  
facit eos habere oculos mundos & limpī  
dos ad ptemplandū celestia. qz nō sunt ter  
renorū puluere obfuscata. Itē saphirus su/  
gat squamantia. & morbi qui dicit nolime  
tangere. & vniuersaliter valet ad apostema  
ta calida. Sic paupertas spiritus timores  
& infectiones vitorū nō compatit: sed ea  
sedat & fugat. Sedm consilium q est obediē  
tia. significatur per lapidem topazium To/  
pazius in colore est auro similis. sic obediē  
tia. Color enim auri nobilissimus est. sine  
quo nulla pictura est perfecta. Et certe sine  
qua obedientia nulla perfecta virtus e. qz  
km Augu. sine obedientia omnia vacua et  
cum obedientia omnia plena caritate repe/  
rintur. Item topazius bniientes aquas  
cōpescit. sic obedientia aquas humane flu/  
ribilitatis pescit. nam ex naturali somite  
in vobis incentiva vitorū ebiliunt. quib⁹  
obedientia frenum imponit. Itē topazius  
iram restringit: & certe obedientia irā & om/  
nem passionē animi mitigat. qz quecumqz  
passio vel temptatio in animo irrepserit in  
perueniente malorū obedientia. restringit in  
homine obedientie. Tertii consilium qd ē  
castitas. significatur p lapidem smaragduz  
Smaragdus enim est a tota spē amator  
castitatis. & nullo modo sustinet costitū nisi  
rumpat. Unde gestante se ad castitatem in/  
clinat. est autē viridis p omnibus rebus vi/  
rentibus. cuius etiā fulgore vicinus aer vi/  
rere cernitur: nec eius virorū sole vel luna v/  
lumbra obfuscatur. sic castitas inter alias  
virtutes viret. Unde & virgo dicitur est a vi/  
rore. & ipsa castitas est virorū omnium virtutū  
ita ut etiā primas exemplariter & virtuali-

ter vivere faciat: nec obscurat sole. t. esu  
cuiuslibet temptationis nec obfuscatur luna  
mundane gloriationis: nec umbra carnalis  
delectationis. Itē smaragdus motus lasci  
nos cōpescit vilum resocillat. gratū holci  
in verbis reddit: t hec tria ad litteram effi  
cit castitas vt p. Itē smaragdus tempesti/  
tes auertit. & caducū morbi curare dicit:  
sic castitas tempestate carnalis impugna/  
tionis reprimit. & morbi eins. unde homo  
quasi caducus & amens efficitur cōpescit.  
Quartū consilium q est caritas. put credi  
tur ad dilectionem inimicop. signatur per  
carbunculū. Carbunculus enim se habet  
ad altos lapides. sicut aurū ad cetera me/  
talla. t dicitur alioz lapidū virtutē haber  
sic caritas excellit oēs virtutes. & cōplecti  
tur in se virtutes vniuersas. Carbunculus  
etiā est colore igneus sicut carbo viuns no/  
cte magis luget qz die. t circa se nocte qz i  
diem mutat sic caritas ignis est. t magis  
luget in nocte aduersitatis. qz in die pspert  
tatis Imo etiā nocte aduersitatis & tribula/  
tions vertit in diem p̄solutionis. Itē car/  
bunculus fugat venenā acreū & vaporosū  
sic caritas sua benignitate oēm malitiā in/  
fectiū vincit. Quintū psilium q est man/  
suetudo signat per ametistū. Ametistus. n.  
est coloris violacei. & habet virtutē refrige/  
randi & leniendi. unde operat ptra ebrieta/  
tem: sic mansuetudo refrigerat calorē iracū  
die. & lenit appetitū. vindicte. unde & ebrie/  
tate mentis. qua aliqui rapināt extra mo/  
deramen rationis ex crapula animi sedat.  
& holci trā quillū reddit. Itē ametist⁹ re/  
primit malas cogitationes. et p̄fert in scibi/  
libus intellectū. sic et mansuetudo. qmā ut  
dicit Ambro. mansuetus hō cordis est medi/  
cus. et p̄s. docet mites vias suas. Sextū  
psilium q est misericordia. signat per on/  
chim. Onichinus in colore & magnitudine  
ē ad similitudinem vngnis humani. p vng/  
nes ait in scriptura. ultimae operatōes de/  
signant. et certe psilia misericordie extēdit  
se etiā usq ad ultimā possibilitatis nostre.  
imo perfecta misericordia non habetulti/  
ma & nunquam implet: qz si miserearis q̄tū  
potes plus tamen velle debes. Itē onichi/  
nus appositus oculo infirmo spōte sua qz  
res sensata intrat sine lesionē. & circuit ocu/  
lum. & penetrat interius oēs p̄tes quoniam

elus pectoris humores prorsus excusserit: sic misericordia naturaliter et se ipsa oculum cordis subintrat, et cum pī cor intrauerit, emundat ipm ab humoribus vitiis. Unde date inquit elemosinā, et ecce ola mun- da sunt vobis. Omnipotens etiā valet pectoris et dealbat facie: sic misericordia scabiem peccatorū abstergit, et facie aie deal- bat q̄ sicut aqua extinguit ignē ita elemo- fina extinguit peccatum, et ut dicit Crisō, ele- mosina illustrat alaz, et ea bona efficit et dō- corā. Septimū p̄filiū q̄ est simplicitas ver- boꝝ significat per iaspidē. Iaspis. n. bonus est viridis translucens et rubcas habēs ve- nas. sic sermo noster dī esse viridis ut sem- per aliqd boni germinet. q̄ ē cōtra vanilo- quos debet esse trasparens ut in verbis ap- pareat intentio cordis. q̄ est p̄tra dolosos et mendaces: dī etiā habere venas rubeas caritatis ad primū ad quē et de quo ē ser- mo. q̄ est 3 insurratores. detractores. p̄se- atores. et calūnatores. Itē iaspis sugat fe- brē et idropis, et stringit furū sanguis. sic simplicitas vboꝝ sugat febrē tractū die. q̄ responso mollis frangit trā: curat idropis anaritie. nā apud mercatores et alios tpali- bus lucris inhiantes. verboꝝ simplicitas reputatur satuitas: stringit et furū sanguis carnalis videlicet p̄cupiscentie. q̄ ex si- mulatis colloquīs sepe excitat. Octavum p̄filiū q̄ est viratio occasiōis peccati. signi- ficiatur p̄ er solitum. Crisolitus. n. mīcat ad sole quasi stella aurea, et si ponit in igne re- filit ab igne: sic cautela occasiōis peccati miscat in anima. quasi stella aurea. dirigēs hoīsem in sacris suis instar stelle maris: ut sine offensione peccati. p̄tingat ad portum et p̄ hāc cautelā morū vt hō aduertit se esse in pīculo. resilit sugēdo a tali oportunitate quasi ab igne. Itē er solitus repellit stulti- tā, et p̄fert saplām. sic vitare occasiōes pec- candi est magne sapie. siue ecōtrario q̄rere oportunitates peccati magne stultitia est. Nonū p̄filiū q̄ est recuendo intētōis ac simplicitas signis signat p̄ berillus. Berillus enim est coloris pallidi et transparentis. et illi optimi sunt q̄ maculas interius nō h̄nt sic bona opera nostra debet esse pallida. i. spāalia et transparentia. ut videantur ab hoībus p̄ bono erēplo et dei gloria. et hoc tunc solū est laudabile. q̄ intentio est pu-

ra int̄s in corde. Ita q̄ nō fint macule in tentiōis sinistre. Itē berillus si sit rotan- dus et opponitur soli. ignē accendit in car- bone mortuo: sic bonum opus si sit bene ro- tundatum. et omni parte debitiss circum- stantib⁹ coequatum et nō obliquatum. vel di- stortū a fine debito: et si directe opponatur soli. ita ut tota intentio dirigaſ ad lumen. tūc accēdit carbones mortuos. Lopera no- stra prius per peccata mortificata renovi- scere facit: vel q̄ eius ardor accendit propt̄ mos mortuos p̄ peccatis. qui eius erēplo accenduntur ad penitentiam. Item beril- lus valet cōtra squintiam et glandes: sic rectitudiō intentionis valet contra tamaſa ctiones ipocrisis et vane gloriationis. Itē berillus valet contra pericula hostiū et red- dit hominē invictū. sic quia hostes nostri demones n̄tuntur bona opera nostra vi- tiare per inanem gloriam et superbiam spi- ritualem. q̄ fm Alugu. bonis operibus inſ- diantur ut pereant: contra hoc berillus re- cre intentionis reddit hominem invictum. Item berillus a mōrem inter coniuges re- conciliat: et certa dona opera nostra recta in- tentione simpliciter in deum directa. recon- ciliant animā cum deo sposo suo. Decimū p̄filiū q̄ est p̄formitas operum ad doctri- nam signatur per ligarium. Ligarius est lapis qui sit et urina lineis. nam ut Plini⁹ dicit urina huius animalis in lapidem du- rescit. Linei comparatur docto: vel predi- cator. propter acumen visus intellectus cuius doctrina prius debet esse in seipso dige- sta per operationē sibi incorporeata: et tunc quasi ex habundantia vite sue stillare in p̄- tiosum liquorē doctrine ad profectionem aliorum: sed ipse debet id qd purius est si- bi incorporasse. sicut postq̄ id qd purius ē in urina conuersum est in substantiam ali- ti. tertium liquor urinalis egreditur. Unde sicut malū signum est in naturā qd liquor urinalis indigesus et crudus emittitur: sic malū indicū est in morib⁹. qñ id q̄ doce- tur prius opere nō impletur. Item ligurus consert p̄stipatis. et venire solvit sic enī alt- qui pleni malis humorib⁹ peccatorū p̄ co- fessionē eos egerere nequint. sepe tales ex predicatione exemplaris viri cuius vita plus predicit q̄ doctrina remedium con- sequuntur. Undecimum consilium q̄ est vi-

tatio sollicitudinis. signatur per lapidem achatem. Achates est nigri coloris cum albis venis intermixtus. In nigro colore de signatur humilitas et despectus mundi. quae sunt in istis qui a sollicitudine temporalium sunt abstracti. Nam ipsi mundū despiciunt et a mundo despecti sunt. Sed in hac vita non potest esse oīmoda abstractio ab omni sollicitudine. sed propter necessitates corporis parua sollicitudo permittitur etiam perfectis et hoc significatur per venas albas intermixtas. Itē achates venena fugat. sicut se fugat. visus sonet. sic vitatio sollicitudinis. venena mundani contagii fugat. nam omnia ista mundana venenosa sunt. et vir absque pragio anime tractari possunt. Itē sollicitudo temporalium sicut provocat. quod multum attrahit et auarum non satiatur. sicut quod nō quā dicitur sufficit. Sed ab istis. scilicet veneno et siti vitatio sollicitudinis per oppositum perseruat. Que etiam sicut visum intellectualem quod quantominus disgregatur ad temporalia tanto fortificatur ad spiritualia. Duo decimū filium quod est fraterna correptio significatur per sardium. Sardius est coloris rubei sed atri sicut terra rubea. Sic fraterna correptio debet esse rubea ex caritate. qua fieri debet. sed quod caritas ista semper est cum dolore et compassione propter delictum fratris: ideo rubor ille est turbulentus. Item sardius restringit flum sanguinis sic correptio fraterna restringit flumibilitatem peccandi pro quanto per huiusmodi correptionem multi restringuntur a peccado. Item sardius accedit animū ad gaudium et acuit ingenitū: sic correptio fraterna frater bonū et post facto. facit gaudientē: acuit etiam ingenitū quod secundum apostolorum oīa que arguntur a lumine manifestantur.

Oratio.

Omine iesu Christe rex mens et deus domine qui me creasti et redimisti. et insuper ad me regendum non solum percepta dedisti. sed et consilia addidisti regnum quo in me constitue et me rege. Illa bonitas et caritas tua que te coegit ad creandū et redimendū. ipsa cogat ad reddendum. Quid. non prodesset quod composuit et recessit bonitas et caritas tua. si non me regat dexterā tua. Rege ergo me domine et regna in me. ut te rectore te dñe valeam non solum

que precipis: sed et ea que consulis letus ad implere. Amen.

De difficultate et impossibilitate intrādiuit in regnum celorum. Et de priō relinquentiū oīa et sequentiā xp̄m.

Capitulum. xij.

v Idens autem ie-

sus inuenē tristē. faciū ex paupertatis persuasione. et abiisse occasione huīis habentis diuitias. ingreditur sermones de auaro sub diuitiis noīe ut discipulos consūmet in assumpta perfectione: nec eis graue fit quod relictis omnibus secuti sunt xp̄m ostendit quō dinitie faciunt difficultatē ad perfectionem et regnū consequendum dicens. Amen dico vobis. quod duas difficileē intrabis in regnū celorum. quod sc̄ est pauperum: non dic̄it impossibile. sed difficile. quod difficile est diuitias possidere. et non teneri nimis earum. amore. quod ut dicit Aug. bona terrena diliguntur artius adepts. quod concupita. aliud est enim nolle incorporare que desunt alio iam incorporata diuellere: illa enim velut extranca iam repudiantur. ista velut membra prescinduntur. Et ut dicit Lrb. apposito dinitiarū malorum apponit flāmam. et vehementior sit cupidio. Ubi ergo difficile ponitur. nō impossibilitas pretenditur. sed raris demonstrat. Difficile enim diuitie habite permanuntur: et vir aliquis res seculi hīne seculi vitij assequitur. De enim sūt spine et tribuli. qui suffocauerunt semen dei. Quare tunc est nee habere nec amare diuitias. quod ut ait Beda. qui hī multiplicādī diuitijs incubunt. alterius vite gaudia quod rere permanunt. Unde Hiero. Supflua est cura de rebus corruptiblībus. que cō angustia p̄deunt. adepte paruo tempore subsistunt. subsistentes sollicitudinē ingerunt. recedentes dolorē faciunt. et quod peius est ingressum regni frequenter impediunt. Dein de quasi impossibile hoc ostendit et quō diuitie faciunt impossibilitatē ad consequendum perfectionē et regnū celorum: dices. factilius est camelum per foramen acis transire. quod diuitē. s. inordinate diuitias amant. intrare in regnum celorum. s. portā angustam et artam. Verbum terrible dinitibus. quod nulla bona sūt in celo. sicut pauperum nulla bona sunt in mundo. Unde